返利网数字科技股份有限公司

关于上海中彦信息科技有限公司业绩承诺期满减值测试的说明

2024 年 4 月 25 日，返利网数字科技股份有限公司（以下简称“本公司”）

召开第九届董事会第十五次会议和第九届监事会第十二次会议，审议通过了

《关于上海中彦信息科技有限公司资产评估及资产减值测试情况的议案》。现

将有关情况说明如下：

一、重大资产重组情况

经中国证券监督管理委员会核准，公司依据第七届董事会第十二次会议、

第十八次会议，第八届董事会第二次会议，第七届监事会第十五次会议决议，

于 2021 年实施重大资产重组，以重大资产置换、发行股份及支付现金的方式向

14 家交易对手方购买其所持有的上海中彦信息科技有限公司（以下简称“中彦

科技”）100%股份。截至 2021 年 3 月 19 日，公司已完成了重大资产重组置入、

置出资产的交割工作，并完成向交易对手方发行相关股份的事项。2022 年 8 月，

公司向 14 家交易对手方支付重大资产重组交易现金对价合计 445,695,000 元，

本次重大资产重组事项实施完毕。

二、业绩承诺相关情况

依据公司与交易对手方签订的《业绩承诺及补偿协议》及其补充协议，相

关业绩承诺方对中彦科技的业绩承诺如下：

（1）业绩承诺方按照相关法律、法规分别（而非连带）承诺中彦科技在

2021 年度、2022 年度及 2023 年度实现的扣非净利润分别不低于 19,156.00 万元、

22,090.00 万元及 24,950.00 万元。

（2）上述承诺净利润以合并报表口径下扣除非经常性损益后的归属于母公

司所有者的净利润为准。如中彦科技未完成上述承诺净利润数，业绩承诺方须

按《盈利预测补偿协议》及补充协议中的约定履行补偿义务。

根据上会会计师事务所（特殊普通合伙）《返利网数字科技股份有限公司

重大资产重组业绩承诺实现情况专项审核报告》，中彦科技 2023 年度业绩承诺

具体情况如下：

2023 年度业绩承诺金额（万元，人民币） 24,950.00

2023 年度实际完成金额（万元，人民币） 7,244.91

2023 年度业绩承诺完成率 29.04%

综合上会会计师事务所（特殊普通合伙）对 2021 年至 2023 年度中彦科技

业绩承诺实现情况出具的专项审核报告，截至本公告披露日，中彦科技累计业

绩承诺实现详情如下：

2021-2023 年累计业绩承诺金额（万元，人民币） 66,196.00

2021-2023 年累计实际完成金额（万元，人民币） 26,857.24

2021-2023 年累计业绩承诺完成率 40.57%

根据《盈利预测补偿协议》及其补充协议中关于业绩补偿金额、补偿股份

数量的计算的补偿金额如下：

单位：万元人民币

2021 年 2022 年 2023 年 合计

业绩承诺金额 19,156.00 22,090.00 24,950.00 66,196.00

实际完成金额 10,076.39 9,535.94 7,244.91 26,857.24

未完成金额 9,079.61  12,554.06  17,705.09  39,338.76

业绩承诺补偿义务总额 48,510.59 67,073.91 94,594.84 210,179.34

有关公司 2021 年、2022 年及 2023 年业绩补偿、股份回购注销方案，详见

公司分别于 2022 年 4 月 30 日、2023 年 4 月 29 日、2024 年 4 月 27 日披露的

《关于上海中彦信息科技有限公司 2021 年度业绩承诺实现情况、业绩补偿暨拟

回购注销股份的公告》《关于上海中彦信息科技有限公司 2022 年度业绩承诺实

现情况、业绩补偿暨拟回购注销股份的公告》《关于上海中彦信息科技有限公

司 2023 年度业绩承诺实现情况、业绩补偿暨拟回购注销股份的公告》（公告编

号：2022-006、2023-012、2024-014）。

三、业绩承诺期满资产减值测试情况

因盈利预测补偿期届满，公司依据《盈利预测补偿协议》及其补充协议有

关条款规定对中彦科技进行减值测试。公司根据上海东洲资产评估有限公司

（以下简称“东洲评估”）对中彦科技以 2023 年 12 月 31 日为评估基准日进行

的资产评估结果，编制《关于重大资产重组置入资产的减值测试报告》（以下

简称“《减值测试报告》”），并聘请上会会计师事务所（特殊普通合伙）对

公司《减值测试报告》进行专项审核。

依据《上会会计师事务所（特殊普通合伙）关于重大资产重组置入资产的

减值测试报告的专项审核报告》（以下简称“《专项审核报告》”），截止

2023 年 12 月 31 日，中彦科技减值金额为 204,972.31 万元，小于根据《盈利预

测补偿协议》及其补充协议中关于业绩补偿金额及补偿股份数量计算的补偿金

额。因此，中彦科技本次减值测试不触发《盈利预测补偿协议》及其补充协议

规定的减值测试额外补偿条款。

四、董事会审计委员会、董事会审议情况及独立财务顾问核查意见

本次重大资产重组业绩承诺减值测试事项已经公司董事会审计委员会 2024

年第三次会议、第九届董事会第十五次会议审议通过。

独立财务顾问对相关情况进行了核查，出具核查意见如下：上市公司已编

制标的资产的减值测试报告，已聘请上海东洲资产评估有限公司对标的资产价

值进行了评估，上会会计师事务所（特殊普通合伙）对减值测试情况出具了专

项审核报告。根据相关评估报告和会计师专项审核报告，截至 2023 年 12 月 31

日，标的资产全部股东权益采用收益法评估的评估值为 147,200.00 万元，加回

补偿期限内股东增资、减资、接受赠与以及利润分配的影响后的金额 1,500.00

万元，对比重大资产重组时标的资产的交易价格 353,672.31 万元，标的资产已

发生减值，减值金额为 204,972.31 万元。标的资产期末减值额未超过业绩承诺

期届满业绩承诺方向上市公司已补偿和应补偿的合计金额，业绩承诺方无需另

行进行补偿。

特此说明。

返利网数字科技股份有限公司董事会

二零二四年四月二十五日